
 

Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych z programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 w zakresie Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus 

I. Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego. 

1. W ramach działania 6.16 Wspieranie podnoszenia potencjału partnerów społecznych oraz 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego, 1 typ projektu Podnoszenie potencjału organizacji 

społeczeństwa obywatelskiego, które realizują zadania publiczne, w szczególności w obszarze 

włączenia i integracji społecznej programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 

2021-2027, przeprowadzono nabór niekonkurencyjny wniosków o dofinansowanie projektu w 

terminie 14 października – 31 grudnia 2024 r. na wysokość alokacji 5 003 370 zł z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+). Poziom dofinansowania wynosi 95% (EFS+ 85% i budżetu 

państwa 10%). 100% wydatków bezpośrednich w projekcie zostanie przeznaczonych na 

udzielanie grantów.  Wkład własny w wysokości 5% zostanie wniesiony przez grantobiorców. 

Województwo zachodniopomorskie nie udziela dodatkowego współfinansowania 

grantobiorcom z budżetu województwa na pokrycie wkładu własnego. Dotychczas nie 

zgłoszono problemu wnoszenia wkładu własnego jako bariery w dostępie do środków. 

Beneficjentem projektu jest Województwo Zachodniopomorskie - Wydział Współpracy 

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. Wsparcie dla 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego będzie realizowane w formule grantowej. Granty 

będą udzielane w sposób konkurencyjny, a grantobiorcami będą podmioty, o których mowa w 

art. 3 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie, działające przynajmniej w jednym obszarze celu szczegółowego EFS+. 

Grantodawca jest na etapie przygotowywania kryteriów wyboru grantobiorców i wniosków 

o grant oraz procedur dotyczących udzielania grantów. Kryteria te zostały skonsultowane ze 

środowiskiem organizacji społeczeństwa obywatelskiego.  

W ramach grantu możliwe do realizacji będę 2 główne formy wsparcia realizowane poprzez 

szereg działań: 

− wspieranie potencjału organizacji społeczeństwa obywatelskiego (minimalna wartość 

grantu to 10 000 zł, a maksymalna – 70 000 zł): 

• działania związane ze wzmocnieniem zasobów ludzkich (rozwój umiejętności 

pracowników), 

• działania zapewniające lepszą wydolność materialną i finansową (usługi 

bezpośrednie lub doradztwo), 

• działania promujące budowanie relacji z innymi sektorami, 

• działania budujące refleksyjność działania sektora organizacji pozarządowych, 

• działania w zakresie aktywizmu obywatelskiego, 

• działania w zakresie wsparcia i rozwoju partycypacji  

i rzecznictwa, 

• działania w zakresie kształtowania i realizacji polityk publicznych, 

• działania w zakresie niezbędnego wsparcia technicznego i rozwoju 

Instytucjonalnego, 

• działania w zakresie podnoszenia jakości w tym poprzez rozwój kompetencji 

kadr oraz dostępności usług, 

− sieciowanie (minimalna wartość grantu to 40 000 zł, a maksymalna – 250 000 zł) – 

działania w zakresie konsolidacji i samowiedzy środowiska organizacji pozarządowych.  



 

Dla każdej z dwóch głównych form wsparcia zostanie ogłoszony w drugiej połowie 2025 r. 

nabór. Po ogłoszeniu naborów zaplanowano spotkania doradcze/informacyjne w formule 

online.  

Zakresy wsparcia, formy wsparcia i sposób wyboru projektów zostały skonsultowane i 

uzgodnione ze środowiskiem organizacji społeczeństwa obywatelskiego. Działania te były 

poprzedzone szeregiem  spotkań konsultacyjnych z ww. podmiotami. 

II. Wsparcie dla partnerów społecznych. 

Nabór konkurencyjny w ramach działania 6.16 Wspieranie podnoszenia potencjału partnerów 

społecznych oraz organizacji społeczeństwa obywatelskiego, 2 typ projektu Podnoszenie 

potencjału partnerów społecznych działających w regionie programu Fundusze Europejskie dla 

Pomorza Zachodniego 2021-2027 zaplanowano w terminie 30 czerwca – 31 lipca 2025 r. na 

wartość 963 999,09 zł z EFS+. Poziom dofinansowania wynosi 95% z czego EFS+ stanowi 85% i 

budżet państwa 10%. Wkład własny w wysokości 5% zostanie wniesiony przez partnerów 

społecznych. Województwo zachodniopomorskie nie udziela dodatkowego 

współfinansowania z budżetu województwa na pokrycie ww. wkładu własnego. Po ogłoszeniu 

naboru Instytucja Organizująca Nabór tj. Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie zorganizuje 

spotkanie dla wnioskodawców ubiegających się o dofinansowanie za pośrednictwem 

platformy ZOOM. Informacja o spotkaniu zamieszczona zostanie na stronie 

https://funduszeue.wzp.pl/wydarzenia/. 

W ramach naboru  możliwymi do realizacji formami wsparcia będą: 

− działania na poziomie samych organizacji, np.: wzmocnienie zasobów ludzkich 

w organizacjach (rozwój umiejętności i kompetencji pracowników), wsparcie 

dodatkowego zatrudnienia w organizacjach (jako element projektu), budowanie bazy 

członkowskiej, kształtowanie postaw i umiejętności liderów/liderek, 

− działania w zakresie przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji oraz rozwijania 

umiejętności komunikacji bez przemocy (wdrażanie metody NVC – Nonviolent 

Communication), 

− działania skierowane bezpośrednio do organizacji zapewniające lepszą wydolność 

materialną i finansową (usługi bezpośrednie lub szkolenia/doradztwo w tym zakresie), 

− działania promujące budowanie relacji z innymi sektorami (JST, NGO, biznes, 

szkolnictwo i nauka), 

− działania budujące refleksyjność działania sektora partnerów społecznych 

np.: zdolność do budowania strategii, ewaluacja i autoewaluacja (rozwój narzędzi, 

umiejętności, dostępność usług w tym zakresie, także upodmiotowienia a zatem 

zapewnienie realnego wpływu na działania organizacji przedstawicieli środowisk do 

których działania te są adresowane), dostęp do baz danych i baz wiedzy innych 

środowisk, itp., 

− działania w zakresie współpracy i wymiany doświadczeń, integracji oraz samowiedzy 

środowiska partnerów społecznych, 

− działania w zakresie niezbędnego wsparcia technicznego i rozwoju instytucjonalnego. 

Formy wsparcia zostały skonsultowane i uzgodnione ze środowiskiem partnerów społecznych.   

 

https://funduszeue.wzp.pl/wydarzenia/

